

## Minister Piotr Gliński na uroczystości odsłonięcia pomnika w Skierniewicach

data aktualizacji: 2020.11.09 autor: Joanna Młynarczyk



(fot. Joanna Młynarczyk)

**Z udziałem przedstawicieli władz państwowych i samorządowych odbyła się (9.11) na placu Dworcowym w Skierniewicach uroczystość odsłonięcia pomnika „Przed Bitwą Warszawską Skierniewice 1920-2020”.**

*- To wielki zaszczyt, że mimo panującej pandemii udało nam się doprowadzić do momentu odsłonięcia pomnika - podkreślił Piotr Gliński, minister kultury dziedzictwa narodowego i sportu. - Sto lat temu Polacy stanęli w obronie Europy przed złem bolszewizmu, ale nie byliśmy wtedy sami - podkreślił i dodał: Naród polski nigdy nie zapomni Węgrom gestu wsparcia z ich strony, który był nie tylko gestem, ale realną pomocą dla bratniego narodu, broniącego świata przed zalewem bolszewickim. Dziękujemy też Francuzom, którzy od początku byli z nami, a także Ukraińcom.*

Do Skierniewic przyjechali także: ambasador Węgier RP Urszula Zuzanna Kowacz i marszałek senior sejmu RP Antoni Macierewicz. Ponadto w uroczystości udział wzięli przedstawiciele Stowarzyszenia 2019 - 2020 Inicjatywy Społecznej Budowy Pomnika na czele z Marianem Grochowskim, a także dyrektor Biura Programu Niepodległa Jan Kowalski.

W odsłonięciu pomnika uczestniczył też autor projektu, Karol Badyna, artysta rzeźbiarz z Krakowa.

Wspólnym przecięciem wstęgi odsłonięto pomnik, pod którym delegacje złożyły kwiaty. Podczas uroczystości, wartę honorową przy pomniku pełnili rekonstruktorzy ze skierniewickiego Stowarzyszenia Tradycji 26 Dywizji Piechoty.

Nowy pomnik przy dworcu powstał we współpracy Miasta Skierniewice, Stowarzyszenia Skierniewice 2019-2020 Inicjatywa Społeczna Budowy Pomnika „Przed Bitwą Warszawską 1920” oraz Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Finansowego wsparcia przy jego budowie udzieliła firma Mirbud.

***Czytaj także najnowsze wydanie „Głosu Skierniewic i Okolicy” (12.11).***

Źródło: <https://eglos.pl/aktualnosci/item/37364-minister-piotr-glinski-na-uroczystosci-odslonienia-pomnika-w-skierniewicach>